Fitting instructions

Make: Chevrolet
Captiva (C140); 2013->
Type: 5756

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.N K Your perfect Fit
[ | brink.eu



Couplingsclass: A50-X Okm 1000km

G
G

Approved

‘4‘ |

E/R55 E11 55R 019838

E

(9]

[Max. vertical load :80kg |

© 575670/19-02-2014/1



M12x40 (10.9)
75Nm

75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)

M12x40 (10.9) /E |

110Nm

M12x40 (10.9)

M12x65 (10.9)

110Nm

75Nm

©
9 J

M8x20 (8.8)
40Nm

N /'@/9520092

5756/2
N 0
W) ) (1
A )
(8
& s
5756/6 ) (1

ser.nr.

ser.nr:

M E |

M12x65 (10.9)

110Nm

110Nm

M12x40 (10.9)

M8x20 (8.8)
40Nm
€5 [ M12x40 (10.9)
e A 75Nm

M12x40 (10.9)

75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

© 575670/19-02-2014/2




M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9) /ﬁ :

75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)

95Nm

M12x40 (10.9)

M12x65 (10.9)

95Nm

75Nm
RY
g g
M8x20 (8.8)
40Nm
/@/9520092
5756/2
AR
W) ) @
A ;
6. >
& 5
5756/6 ) (1]

ser.nr.

95Nm

M12x40 (10.9)

M12x65 (10.9) M8x20 (8.8)
95Nm 40Nm
[
a.)

M12x40 (10.9)

75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

© 575670/19-02-2014/3




MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets in de handleiding van toepassing is.

Laat het reservewiel zakken en bevestigingsbout.

Demonteer de achterlicht units. Zie fig.1.

Demonteer de bumper. Zie fig.1.

Demonteer de achterstootbalk van het voertuig. Deze komt te verval-

len. Zie fig.2.

Neem de uitlaat uit de achterste ophangrubbers.

Demonteer het sjoroog (L). Deze komt te vervallen.

Plaats de steunen A en bevestig deze op de punten B. Zie fig.3.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

Zaag het aangegeven deel uit de bumper met behulp van de sjabloon.

(sjabloon op buitenzijde van bumper plaatsen). Zie figuur 4.

10. Monteer het balkgedeelte tussen de zijplaten op de punten C, D en E,
monteer het geheel los-vast.

11. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

12. Monteer het elekirische gedeelte. (Raadpleeg montagehandleiding
elektrokabelset).

13. Hang de uitlaat in de achterste uilaatrubbers.

14. Plaats de steunen F en bevestig deze t.p.v. de punten G. Zie fig.5.

15. Plaats de steunen H en bevestig deze t.p.v. de punten I. Zie fig.6.

16. Monteer de bumper.

17. Monteer de achterlicht units.

18. Herplaats het reservewiel en zet de bevestigingsbout vast.

19. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat.

20. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

PO~

©oNo>O

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect gevolg
is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-geschik-
te gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorgeschreven
montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van dit onder-
havig montagevoorschrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

Lower the spare wheel and fixing bolt.

Remove the rear-light units. See figure 1.

Remove the bumper. See figure 1.

Remove the rear impact bar. It will no longer be needed. See figure 2.

Release the exhaust pipe from its last holders.

Remove the securing eye (L). It will no longer be needed.

Position the supports A and attach them at points B. See figure 3.

Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

Saw a section out of the middle of the underside of the bumper as

shown in fig 4 and 5.

10. Fit the member section between the sideplates at points C, D and E,
hand-tight.

11. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

©CONOOHWN

© 575670/19-02-2014/4



12. Fit the electrics. (See the fitting instructions of the electric wiring kit)
13. Suspend the exhaust in the rearmost exhaust rubbers.

14. Position support F and attach it at points G. See figure 5.

15. Position support H and attach it at points |. See figure 6.

16. Fit the bumper.

17. Fit the rear-light units.

18. Return the spare wheel to its original position and fix the fixing bolt.
19. Fit the ball hitch, including socket plate.

20. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper -
conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing
Systems do not accept responsibility for any matters arising as a
result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by incorrect
assembly, including the use of unsuitable tools, the use of other
assembly methods and means than the ones outlined, and the incor-
rect interpretation of these assembly instructions.

Iﬂ MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhédnger-

PoN -~

No o

10.

11.

12.

13.
14.

15.
16.
17
18.

19.

kupplung festzustellen, welche Einbauskizze in dieser Montage-
anleitung die richtige ist.

Das Ersatzrad herunter lassen und Befestigungsschraube.

Die Rucklichter abmontieren. Siehe Abbildung 1.

Die StoBstange abmontieren. Siehe Abbildung 1.

Der hinterer StoBbalken abmontieren. Diese wird nicht mehr
benétigt.Siehe Abbildung 2.

Den Auspuff aus den hintersten Gummiaufhangungen nehmen.

Die Sicherheitsése (L) abmontieren. Diese wird nicht mehr benétigt.
Die Halterungen A anlegen und bei den Punkten B befestigen. Siehe
Abbildung 3.

Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

Auf der Unterseite der StoBstange einen Teil aus der Mitte gemaB
Abbildung 4 und 5 herausschneiden.

Das Quehrrohr zwischen die Seitenwande montieren bei den Punkten
C,D und E. Alles halbfest montieren.

Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

Den elektrischen Teil montieren. (Siehe Montageanleitung Electro-
satz).

Den Auspuff in die hinteren Auspuffgummis einhangen.

Die Halterung F anlegen und bei den Punkten G befestigen. Siehe
Abbildung 5.

Die Halterung H anlegen und bei den Punkten | befestigen. Siehe
Abbildung 6.

Die StoBstange montieren.

. Die Rucklichter befestigen.

Das Ersatzrad wieder anbringen und Befestigungsschraube befesti-
gen.
Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

© 575670/19-02-2014/5



20. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fir (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrdbhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren prifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kdnnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schwei3muttern.

* Fur das héchstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren |6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

EI INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque signaléti-
que de I'attelage afin de d'identifierr I'illustration correspondante
dans la notice de montage.

1. Abaisser la roue de secours.et boulon de fixation.

Démonter les feux arriére. Voir la figure 1.

Démonter le pare-chocs. Voir la figure 1.

Démonter la garniture du barre de protection arriére, Voir la figure 2.

Détacher I'échappement des attaches en caoutchouc postérieures.

Démonter 'anneau de remorquage (G). Il ne sera plus utilisé.

Positionner les supports A et les fixer a I'emplacement des points B.

Voir la figure 3.

Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

Scier au centre de la partie inférieure du pare-chocs une partie corres-

pondant a la figure 4 et 5.

10. Monter la poutre entre les plaques latérales a I'emplacement des
points C, D et E sans serrer.

11. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

12. Monter la partie électrique. (Voir la instructions de montage du faisceau
électrique).

13. Accrocher le tuyau d’échappement dans les caoutchoucs arriére.

14. Positionner le support F et le fixer a I'emplacement des points G. Voir
la figure 5.

15. Positionner le support H et le fixer a I'emplacement des points I. Voir la
figure 6.

16. Mettre en place le pare-chocs.

17. Monter les feux arriére.

18. Remettre en place la roue de secours et fixer le boulon de fixation.

19. Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

20. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

NOoO o ON

©®

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la

© 575670/19-02-2014/6



rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés
montage de l'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pourraient
directement ou indirectement résulter d’'un montage incorrect, y compris
I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisation d’'un mode d’emploi et de
moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter d’'une interprétation
inexacte des présentes instructions de montage.

MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten for att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som ska
anvéndas.

Sénk ned reservdacket och fastbult.

Demontera bakljusmodulerna. Se figur 1.

Demontera stétfangaren. Se figur 1.

Demontera bakre stétfangare. Se figur 2.

Lossa avgasroret ur sina bakersta gummifasten.

Demontera surrfastet (L). Denna forfaller.

Placera stdden A och fast dem vid punkterna B. Se figur 3.
Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Saga ut en del ur mitten av stétfangarens undersida enligt figur 4 och
5.

10. Montera balkdelen mellan sidoplattorna vid punkterna C, D och E.

11. Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.

12. Montera den elektriska delen. (Se monterings anvisningar elkabelsats).
13. Stéll in avgasroret till de bakersta avgasgummina.

14. Positionera stdd F och montera det vid punkt G. Se figur 5.

15. Positionera stéd H och montera det vid punkt I. Se figur 6.

16. Montera stotfangaren.

©CoNOOR~®ND =

17. Montera bakljusmodulerna.

18. Satt tillbaka reservdécket pa den ursprungliga positionen och montera
fastbulten.

19. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan.

20. Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets
delar.
Se skissen for montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforséaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-

na.

Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* Brink &r inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av fel-
aktig montering, inklusive anvéndning av olampliga verktyg, andra mon-
teringsmetoder och processer &n de som beskrivs, samt felaktig tolkning
av dessa monteringsinstruktioner.

MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken tegning i
vejledningen der skal anvendes.

*

Losn reservehjulet.

Demonter baglysenhederne.

Demonter kofangeren. Se fig. 1.
Demonter kofangerinderstykket. Se fig. 2.

MO~

© 575670/19-02-2014/7



Tag udstedningen ud af de bageste ophsenggummier.

Demonter sejlringen (V). Denne bliver overfladige.

Anbring stotterne A og monter disse ved punkterne B. Se fig. 3.

Spaend alle bolte og metrikker ifalge tegningen.

Sav en del ud af kofangeren midt p& undersiden jf. fig. 4 og 5.

0. Monter bjeelkedelen mellem sidepladerne ved punkterne C, D og E
monter det hele manuelt.

11. Spaend alle bolte og mgatrikker ifelge tegningen.

12. Monter den elektriske del. (Se monteringsvejledninger for det elektris-

ke ledningsforingsseet).

13. Placer udstadningen i de bageste udstedningsstropper.

14. Anbring statten F og monter denne ved punkterne G. Se fig. 5.

15. Anbring statten H og monter denne ved punkterne |. Se fig. 6.

16. Monter kofangeren.

17. Monter baglysenhederne.

18. Laeg reservehjulet pa plads igen og monter montagebolten.

19. Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

20. Spzend alle bolte og matrikker ifglge tegningen.

SN G

Radfer for demontering og montage af dele til koretojet arbejdsplads-
handbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfolgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

i forbindelse med eventuelle péakraevede

E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descripti-
va del enganche con el fin de determinar la figura correspondien-
te en la resefia de montaje.

Bajar la rueda de repuesto y tornillo para fijar.

Desmontar las unidades de las luces traseras. Véase la figura 1.

Desmontar el parachoques. Véase la figura 1.

Desmontar el barra de impacto posterior. Véase la figura 2.

Desprender el tubo de escape de las ultimas goma de sujecion.

Desmontar el anillo de tirar (izq.). El mismo queda anulado.

Colocar los soportes Ay fijarlos a la altura de los puntos B. Véase la

figura 3.

8. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

9. Serrar una parte de acuerdo con la figura 4 y 5 en el centro del lado
inferior del parachoques.

10. Montar la parte de larguero entre las placas laterales en los puntos C,
D y E, montar el conjunto sin apretar mucho.

11. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

12. Montar la parte eléctrica. (Véase la instrucciones de montaje de kit
eléctrico).

13. Colgar el tubo de escape en las gomas posteriores.

14. Colocar el soporte F y asegurarlo en los puntos G. Véase la figura 5.

15. Colocar el soporte H y asegurarlo en los puntos |. Véase la figura 6.

16. Montar el parachoques.

17. Montar las unidades de las luces traseras.

18. Volver a poner en su sitio la rueda de repuesto y cologue el tornillo
para fijar.

19. Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

20. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-

fico.

NOoOOHON

© 575670/19-02-2014/8



Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehiculo el
manual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al con-
cesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay que
quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la presi-
6n de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo despu-
és del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafios causados, directa o indirectamen-
te, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de herramientas inade-
cuadas, por el uso de métodos de montaje y medios distintos a los indi-
cados y por la interpretacion incorrecta de estas instrucciones de monta-
je.

Iﬂ ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificativa per
determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabi-
le.

Fare scendere la ruota di scorta e vite di fissaggio.

Smontare i gruppi dei fanali posteriori. Vedi figura 1.

Smontare il paraurti dal veicolo. Vedi figura 1.

Smontare paraurti posteriore, dal veicolo. Vedi figura 2.

Estrarre il tubo di scarico dai sostegni in gomma piu esterni.
Smontare I'anello di trazione (SX). Questo pezzo non dovra piu esse-
re montato.

Posizionare i sostegni A e fissarli in corrispondenza dei punti B. Vedi

ISR

N

figura 3.

8. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

9. Segare via la parte indicata in figura 4 e 5 dalla parte centrale inferio-
re del paraurti.

10. Montare la traversa fra i pannelli laterali e fissarli manualmente dei
punti C, D e E.

11. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

12. Montare la parte elettrica. (Vedi istruzione per il montaggio di set di cavi
elettrici).

13. Inserire il tubo di scarico nei sostegni di gomma piu esterni.

14. Posizionare il sostegno F e fissarlo in corrispondenza dei punti G. Vedi
figura 5.

15. Posizionare il sostegno H e fissarlo in corrispondenza dei punti I. Vedi
figura 6.

16. Montare il paraurti.

17. Montare i gruppi dei fanali posteriori.

18. Rimontare la ruota di scorta ed avvitare la vite di fissaggio.

19. Montare I'asta della sfera, completa di piastra di contatto.

20. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-
sultare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissaggio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di con-
sultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per

© 575670/19-02-2014/9



punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non pu0 essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cio anche l'uso di attrezzi non idonei e I'uso di metodi e mezzi di montag-
gio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzié tabliczke znamio-
nowa, aby ustali¢, ktéry z rysunkéw znajdujacych sige w instrukciji
montazowej nalezy wykorzystac.

Opusci¢ w dot koto zapasowe sworzen mocujacy.

Zdemontowac zespét tylnych Swiatet. Patrz rysunek 1.

Zdemontowa¢ z pojazdu zderzak. Patrz rysunek 1.

Zdemontowac¢ z tylny odbijacz. Patrz rysunek 2.

Wysuna¢ rure wydechowa z ostatniego gumowego zawieszenia.
Zdemontowac pierscie¢ holowniczy (L). Tego nie bedzie sie ponownie
uzywac.

ook wN

7. Umiesci¢ wsporniki A i umocowac je w punktach B. Patrz rysunek 3.
8. Dokreci¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.
9. Wypitowa¢ zgodnie z rysunkiem 4 i 5 odcinek w $rodkowej czesci od

spodu zderzaka.

10. Zamontowaé odcinek poprzecznicy pomiedzy ptytami bocznymi w
miejscu punktéw C, D i E, lekko przymocowac¢ catosé.

11. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

12. Zamontowaé czes¢ elektryczng. (Patrz instrukcja montazu zestawu
elektrycznego),

13. Zawiesi¢ rure wydechowa w ostatnim zawieszeniu.

14. Umiesci¢ wspornik F i umocowaé go w punktach G. Patrz rysunek 5.

15. Umiesci¢ wspornik H i umocowac¢ go w punktach I. Patrz rysunek 6.

16. Zamontowa¢ zderzak.

17. Zamontowac¢ zespoty tylnych Swiatet.

18. Ponownie umiesci¢ koto zapasowe zamocowaé sworzer mocujacy.
19. Zamontowaé drag kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.
20. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznaé sie z
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i Srodkéw montazowych zapozna¢ sie ze schematem.

Wskazoéwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrau-
liczne lub przewody paliwowe.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz Sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smarowa-
niu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposoboéw montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvita tyyppikilvestd, mikd asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

1. Laske varapydra alemmaksi ja kiinnityspultti.
2. lIrrota takavaloyksikét. Ks. kuva 1.

© 575670/19-02-2014/10



CEONO O AW

10.

1.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Irrota ajoneuvosta puskuri. Ks. kuva 1.

Irrota perén torméayspalkki Ks. kuva 2.

Irrota pakoputki takimmaisista kannatinkumeista.

Irrota varmistusrengas (L). Tata ei enéa tarvita.

Aseta kannattimet A ja kiinnit& ne kohtiin B. Ks. kuva 3.

Kiristé kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Sahaa irti osa puskurin alaosan keskiosasta kuvan 4 ja 5 osoittamalla
tavalla.

Kiinnitd palkkiosa sivulevyjen valiin ne kohtiin C, D ja E, kiinnitd ne
kaikki 16yhasti.

Kiristé kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Kiinnita sahkdosat. (Ks. asennusohjeet séhkdkaapelisarjan).

Ripusta pakoputki takimmaisiin pakoputkikumeihin.

Aseta kannatin F ja kiinnita se kohtiin G. Ks. kuva 5.

Aseta kannatin H ja kiinnita se kohtiin I. Ks. kuva 6.

Kiinnita puskuri.

Kiinnita takavaloyksikét.

Aseta varapyo6ra takaisin paikalleen ja kiinnita kiinnityspultti.

Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

Kiristé kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytet-

ty késikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jalleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siitd, ettd ei jouduta kosketuksiin
séhké-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epasuoraan
aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimattomien tydkalu-
jen kaytdsta, muiden kuin ohjeissa mainittujen asennusmenetelmien tai
valineiden kaytdsta seka kyseisten asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

POKYNY K MONTAZI:

Pfed instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

Spustte rezervu a pfipevriovaci sroub .
Odstrante jednotky zadnich svétel. Viz schéma 1.
Odstrante naraznik. Viz schéma 1.
Odstrante zadni spojovaci/kontaktni ty¢€ . Viz schéma 2.
Uvolnéte posledni dva drzaky vyfuku.
Odstrante jistici o¢ko nalevo Nebude ho treba.
Umistéte vzpéry A a pfipevnéte je v bodech B. Viz schéma 3.
Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v nakresu.
Odfrezte stfedni a spodni ¢ast narazniku, viz schéma 4 a 5.
. Upevnéte ¢ast nosniku mezi boéni desticky v bodé C, D a E, pak
pripevnéte celou tuto €ast aniz byste ji pIné utahli.
11. Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v nakresu.
12. Zapojte elektrické prislus enstvi. (Viz pokyny k monté pro souprava
pro elektrické).
13. Zavéste vyfuk do nejvzdalenéjsi vyfukové gumy.
14. Umistéte vzpéru F a pfipevnéte ji v bodech G. Viz schéma 5.
15. Umistéte vzpéru H a pfipevnéte ji v bodech I. Viz schéma 6.
16. Pfipevnéte naraznik.
17. Pfipevnéte jednotky zadnich svétel.
18. VloZte rezervu na plvodni misto a upevnéte/nasadte pripeviiovaci
Sroub.
19. Pfipevnéte kulovou taznou hlavici véetné destiCky se zasuvkou.
20. Utdhnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v nékresu.

SeeNoarN =

o

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni
pfFirucku.

© 575670/19-02-2014/11



Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

DULEZITE

*Pokud je potieba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vi¢ka, odstrante
je.

* Po montazi uschovejte tento manudl k ostatnim dokladdim vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pitimé ani nepfimé skody zplsobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastrojd, pouziti jinych
metod montaze a prostfedkl nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynd k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzité-
si utmutaté alapjan melyik abra alkalmazandé.

Engedije le a pétkereket és rogzitécsavar.

Tavolitsa el a hatso vilagitotesteket. Lasd az abrat 1.

Tavolitsa el az itkézét. Lasd az abrat 1.

Tavolitsa el hatsé 16kharité. Lasd az abrat 2.

Engedije ki a kipufogécsovet annak két tartéjabol.

Tavolitsa el a biztositészemet (B). A tovabbiakban mar nem lesz sziiks-

ége ra.

Helyezze el a A tdmasztékokat és illessze a B pontokhoz. Lasd az

abrat 3.

8. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarény-
omatékig.

9. Flrészeljen ki az itk6z6 kozépsd és alsoé részébdl egy cikket a(z) 4 és

ook wN

~N

5 &bran feltlintetett modon.

10. Helyezze fel a rudelemet az oldallemezek kozé és illessze a C, D és E
pontokhoz, majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

11. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarony-
omatékig.

12.Kdsse be a elektromos vezetékeket. (Lasd a kabelkdteg szerelési
Utmutatojat).

13. Fliggessze a kipufogoét a leghatso kipufogdgumikra.

14. Helyezze el az F tdmasztékot és illessze a G pontokhoz. Lasd az abrat
5.

15. Helyezze el az H tdmasztékot és illessze a | pontokhoz. Lasd az abrat
6.

16. Helyezze fel az (itk6z6t.

17. Helyezze fel a hatsé vilagitotesteket.

18. Helyezze vissza a potkereket eredeti helyére és huzza meg a rog-
zitécsavart.

19. Helyezze fel a gdmb alaku rogzitét, az illesztélemezzel egyditt.

20. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarény-
omatékig.

A szétszerelés és a jarmiialkatrészek Osszeillesztése érdekében, lasd a
munkahelyi kézikdnyvet.

Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd a
rajzot.

FONTOS

* Amennyiben a gépkocsin moédositasra van szikség, kérjunk felvilagosi-
tast kereskedCEnktCEl.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcs6kkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* Ajarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl tajé-
kozddjunk kereskedCEnknél.

* Faras soran ugyeljiink arra, hogy elkeriiljiik az elektromos, a fék- és az
lizemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel rogzitett anyakkal talalkozunk, vegyik le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az utmutatot CErizzik a gépjarmi papirjaival egyditt.

© 575670/19-02-2014/12



*

A Brink nem véllal felel6 sséget a nem megfelel6 szerelésbd | kbzvet-
len vagy kézvetett moédon kdvetkezd karokeért. Ez vonatkozik a nem
megfelel§ szerszdmok hasznalatara, a leirtaktol eltér6 modszerek és
eszkdzok alkalmazasara, valamint a szerelési Utmutato téves értelmezé-
sére.

PYKOBOACTBO /11 MOHTAXA:

lMepen TeM, KaK HaYMHATL MOHTaX, Tpe6yeTcﬂ npoBepuThb TaﬁﬂM‘le C TUNoMm u3pe-

© NSO~ =

nus ans Toro, 4To6b! ornpeAenuTb KaKylo UMEHHO U3 UNMIOCTPaLUiA B UHCTPYK-
LK No ycTaHOBKE HY)XXHO UCNONb30BaTb.

OnycTuTb 3anacHoe KONeco 1 KpenexHblii 60nT.

CHsiTb 062 6rioka 3agHux ap. CM. pucyHok 1.

CHsiTb 6amnep BmecTe. CM. pucyHok 1.

CHsiTb 3aHUA 6ycpepHblii 6pyc. CM. pUCYHOK 2.

BbIHYTb BbIXNIOMHYtO TPY6y U3 KpaiHX PE3MHOBbIX Konew Anst NOABECKY.

CHsiTb ByKCMPOBOYHOE YXO (1.). OTa AeTanb 6onblue He NOHafobsTCs.

[MocTaBnTb KPOHLUTENMHBI A 1 MPUKPENUTL UX B Toukax B. CM. pucyHok 3.

3aTsHyTb BCe GONThI M raikuh B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHMSMM, YKa3aHHbIMK Ha
pUCYHKe.

BbinuanTb YacTb 3 6amnepa B cepenHe CHU3Y, Kak ykasaHo Ha puc. 4 u 5.

10. YcTtaHoBuTb cekumto bpyca mexxay 60koBbiMi naHensmu B Toukax C, D u E,

3aKpenvB He [0 KOHUA..
. 3aTsHyTb BCe GONTHI M raiiku B COOTBETCTBMM CO 3HAUEHWSIMM, YKa3aHHbIMK Ha
PUCYHKE.

12. YCTaHOBUTb 3MEKTpU4eckyto yacTb. (CMOTpUTE PYKOBOACTBO MO 3KCMyaTauuy

KOMMTIEKTa MpoB 0AkH).

13. MopBecuTb BbIXNONHYIO TPyGY B KpaitHue pe3nHoBble KoMbLa Anst MOABECKN.
14. MocTaBuTb KPOHLLUTENH F 1 mpukpenuTb ero B Toukax G. CM. pucyHok 6.

15. MocTaBuTb KPOHLUTENH H 1 MpUKpenuTh ero B Toukax |.

16. YcTtaHoBuTb Hamnep.

17. YcTaHoBuTb 06a 6110ka 3aaHUX dhap.

18. MocTaBuTb 3anacHoe Koneco Ha MeCTO 1 3anpenuThb KPEneXHblid 6ONT.

19. YcTaHOBMTb KPHOK C LUAPOM, BMECTE CO LUTEMNCENbHOW MNaToi.

20.

SaTﬂHyTb BCe GONTbI W railkm B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHUSMM, YKa3aHHbIMK Ha

pUCYHKe.

[ns MHCTPYKUMIA N0 CHATUIO M yCTaHOBKe AeTaneil aBToMobuns, o6palyaiitech K

PYKOBOACTBY ANs paGoTHUKOB rapaxeii.

VIHqupmaumo 0 MOHTaXe U cpefcTBax KpenneHUs Bbl HaiijeTe B cxeme.

BHUMAHUE:

*

*

*

*

*

*

*

Ecnu notpebytoTcs N3MEHEHUS KOHCTPYKLMM TPAHCTIOPTHOTO CPEACTBA, CNefyeT
MOCOBETOBATLCSA C ANIEPOM aBTOMOGUIS.

Ecnv B TouKax npukpennexns UMeeTes Cnoii 6uTyMa uiu NpoTMBOLLYMOBOA
marepuan, ero cnepyet yaanuTb.

CBeneHms 0 MakcrMasbHoO 0NYCTMMON Macce Bykcupyemoro npuena Bel MoxeTe
nony4nTb y Anaepa asToMoouns.

Mpu cBepneHnm cneauTe 3a TeM, YToObl He 3aAeTb 3N1EKTPONPOBOAKY W IMHIN
TOPMO3HOIA Lienu 1 NOAA4M ropHYero.

Ynanute (eCi OHM UMEIOTCS) MNACTMACCOBbIE 3AThIYKI U3 NPUBAPEHHBIX raek.
Mocne MoHTaxa KproKa CiefyeT XpaHnTb HACTOosLLEE PYKOBOACTBO B KOMMNEKTE C
TEXHUYECKOW [JOKyMEHTaLmel aBToMoOUS.

Oupma Brink He oTBevaeT 3a yluepd, SBNAIOWNIACS NPSMbIM U KOCBEHHBIM Cref-
CTBWEM HEMpPaBUNIbHOrO MOHTAXa@, B TOM YUCME WCMONb30BAHUSA HEMOAXOASALIMX
MHCTPYMEHTOB 1 MPUMEHEHUS MHOrO Cnocob6a MOHTaXa Win Jpyrix CpeacTs, ueMm
NPeanucaHo B MHCTPYKLIMK, MO0 HENPaBMIILHOTO UCTONKOBAHNS HACTOSLLIEN MHCTPYK-
LU/ 1O MOHTAXY.

© 575670/19-02-2014/13



Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil

Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil

Flecha de posicion
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia

Paikannusnuoli

0000000000

@
°
Fy
[y
3
5
°
<}
N,
Q

HelyzetjelzO nyil
@ TNokauns / MecTo BcTpeuy

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fleche de mouvement

Bevaegelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento

Strzatka kierunku ruchu

uy)
=]
ol
@
[0}
T

Liikesuuntanuoli

ox
°
=
o
°
]
=
<
<3
c

Mozgasiranyjelzonyil

@ Crpenka aBuxeHms

Fig. 1

2x Screws

"/

@ Disconnect

LHS + RHS  4xBolts

2x Screws

"/

@ Disconnect

‘ ‘ 4x Clips

LHS + RHS

© 575670/19-02-2014/14



Fig. 3

© 575670/19-02-2014/15



© 575670/19-02-2014/16




© 575670/19-02-2014/17



U~ <SR U

Dispositivo di traino tipo: 5756

Per autoveicoli: Chevrolet Captiva (C140); 2013->
Tipo funzionale: KLAC

Classe e tipo di attacco: A50-X

Omologazione: E11 55R 019838

Valore D: 11,5 kN

Carico Verticale max. S: 80 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare ai 5 cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)
Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a norma TxC
CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si intende procede- D= T 0,00981< 11,5kN
re al montaggio, compilare la seguente formula (se necessario -

declassare la massa rimorchiabile): dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: Ia sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in conformit/ alle prescrizi-
oni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco meccanico:

OO TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato I’'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 575670/19-02-2014/18



© 575670/19-02-2014/19



NL GB D F S DK E PL FS Cz H Rus
Sjabloon Template Schablone Gabarit schablonen skabelon Plantilla Sagoma Szablon Malline Sablona Sablon LWa6noH
Binnenkant Inside Innenseite Intérieur du | Stétfangarens | Kofangerens Lado interior Lato interno del Wewnetrzna Puskurin Vnitt strana | Belsé 16k- Bryrpersn

- . > del paracho- . strona zder- - . ; P CTOpOHa 6amne-
bumper bumper StoBstange pare-chocs | insida inderside paraurti sisapuolelle | narazniku harité
ques zaka pa
Buitenkant Outside AuBenseite Extérieur du | Stotfangarens | Kofangerens Lado exterior Lato esterno Zewngtrzna Puskurin Vnéjsi strana | Kiils6 16k- | HapyxHss cTo-
} . del paracho- . strona zder- . " .
bumper bumper StoBstange pare-chocs | utsida yderside ques del paraurti zaka ulkopuolelle | narazniku harito poHa 6amnepa
Underside T . .
Onderkant bumper / Unterseite Dessous du | Stoétfangarens | Kofangerens Lado inferior Lato inferiore Spod/ ., Puskurin Spodni Als6 16k- | HuxHuii kpaii
; A del paracho- . krawedz strana P
bumper Bumper StoBstange pare-chocs | undersida undersiden del paraurti alapuolelle . . harité 6amnepa
edge ques zderzaka narazniku
. Middle Mitte Milieu du Stotfangarens | Kofangerens | Centro del Centro del Srodek zder- | Puskurin Stied Kbzéps6 | Cpeanue yactn
Midden bumper N ¥ . . . A
bumper StoBstange pare-chocs | mitt midte parachoques | paraurti zaka keskelle narazniku I6kharit6 | 6amnepa
Links LHS Links Gauche Vénster Venstre Izquierdo Sinistra Lewy Vasen Leva strana | Bal Cnesa
Rechts RHS Rechts Droit Hoger Hojre Derecho Destra Prawy Oikea Prava strana | Jobb Cnpasa
Uitsnijden Cut out Ausschneiden | Découper Klippa ut Skeere ud Cortar Ritagliare Wyciaé Leikata Vyfiznout Kivagas Bbipes
Buiglijn Bend line | Biegelinie ';'ggé‘e de pli- | Bijiinje Bukke linie | Doblar linea | Linea di piega | Linia zagiecia | Taivutuslinja | Linie ohybu t':::ls' Tuknst 3ruGa
. . . . = L Csatlakoz
Koppelen Connect Verbinden Connecter Koppla in Forbind Conectar Connettere Potaczy¢ Kytkea Pfipojit s CoeanHuTL
Ontkoppelen Disconnect | Abkuppeln Déconnecter | Koppla fran Afbryd Desconectar Disconnettere | Odtaczy¢ Katkaista Odpojit Eltavolitas | Pasbeanhuts
zonder bumper- Without ohne sans trappe uden dakpla- sin tapa para- | senza copripa- | bez oston ole pusku- bez krytu nélkil 6e3 Koxyxa
P bumperco- | StoBstangen- |de pare- utan tackplat |de i stedfan- pa p: A prip Y rissa suoju- . Y |6kharito Y
klep choques raurti zderzaka - narazniku b6amnepa
ver klappe chocs geren slevya burkolat

© 575670/19-02-2014/20




© 575670/19-02-2014/21



© 575670/19-02-2014/22



Template 5756

Place on outside bumper

AR,

50
¥
\
LHS . RHS
[}
o
=il >%
A !
Cut out -GSJ |
& = /
/ —
| Underside bumper
\






